АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЫСОКСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
 МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  07.07.2020 года                                № 113-па
О мерах по оказанию содействия избирательным комиссиям

Высокского сельсовета Медвенского района    в реализации их полномочий
при подготовке  и проведении выборов  в единый день голосования

13 сентября 2020 года

В соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002  №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Федеральным законом от 22 февраля 2014 года №20-ФЗ  «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской  Федерации», Законом Курской области  от 3 декабря 2009 года  №106 –ЗКО  «Кодекс Курской области о выборах и референдумах», в целях оказания содействия избирательным комиссиям всех уровней в организации подготовки и проведении  выборов кандидатов  на  дополнительных  выборах  в  Государственную Думу  Федерального Собрания   Российской  Федерации  седьмого  созыва  по  одномандатному  избирательному  округу  №110  и  выборы депутатов  Собрания депутатов Высокского сельсовета Медвенского района 13 сентября 2020 года Администрация Высокского сельсовета Медвенского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  прилагаемый План организационно-технических мероприятий по подготовке и проведению  выборов кандидатов  на  дополнительных  выборах  в  Государственную Думу  Федерального Собрания   Российской  Федерации  седьмого  созыва  по  одномандатному  избирательному  округу  №110  и  выборы депутатов  Собрания депутатов Высокского сельсовета Медвенского района 13 сентября 2020 года.
 2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о. Главы Высокского сельсовета
Медвенского района                                                                Н.Г. Сотникова
УТВЕРЖДЕН

постановлением  Администрации

Высокского сельсовета

Медвенского района
от 07.07.2020 г. № 113-па

ПЛАН

Организационно – технических мероприятий по подготовке и проведению  выборов кандидатов  на  дополнительных  выборах  в  Государственную Думу  Федерального Собрания   Российской  Федерации  седьмого  созыва  по  одномандатному  избирательному  округу  №110  и  выборы депутатов  Собрания депутатов Высокского сельсовета Медвенского района 13 сентября 2020 года
	№
п/п
	Наименование                                                                мероприятий
	Сроки

проведения
	Ответственный

за исполнение

	1.
	Уточнение и сверка  сведений об избирателях
	Не позднее

25.08 2020 г.
	Администрация сельсовета

	2.
	Выделение и оборудование на территории каждого избирательного участка специальных мест (специального места) для размещения предвыборных печатных агитационных материалов
	Не позднее                                        13 августа  2020
года
	Администрация сельсовета

	3.
	Обеспечение  приспособлениями  позволяющими  инвалидам и лицам с ограниченными возможностями здоровья  реализовать  избирательные права
	с 11 по 13 сентября 2020 года
	Администрация сельсовета

	4.
	Организация в дни выборов транспортного, медицинского и культурного обслуживания избирателей
	с 11 по13 сентября 2020 года
	Администрация сельсовета

	5.
	Обеспечение общественного порядка, сохранности избирательных документов на избирательных участках, сопровождения и охраны транспортных средств, перевозящих избирательные документы
	с 10 по14 сентября   2020 года
	ОМВД  России по Медвенскому району (по согласованию)

	6.
	Оказание содействия избирательным комиссиям  в  предоставление им необходимых охраняемых  помещений, оргтехники, средств связи, автотранспорта, обеспечение на участках требований противопожарной безопасности
	Весь период

	Администрация сельсовета